

Unitatea de implementare a proiectului de constructie a locuintelor pentru paturile socialmente vulnerabile II

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de constructii complete sau partiale si lucrari publice

Valoarea de deviz 906 706,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reconstructii				
		1.1. Lucrari de constructii				
		1.1.1. Trepte la intrarea 1				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	2,2000	108,50 108,50	238,70 238,70
2	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton	m2	6,4000	5,95 5,95	38,08 38,08
3	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B 15	m3	6,6000	1 185,06 154,00	7 821,39 1 016,40
4	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	200,0000	19,59 1,05	3 917,20 210,00

1	2	3	4	5	6	7
5	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	37,8000	73,42 42,00	2 775,46 1 587,60
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	18,0000	52,10 24,50	937,80 441,00
7	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	18,0000	1 181,04 134,92	21 258,67 2 428,65
8	CH06A	Mina curenta din teava inox D=1 1/4" pe stilpi D=1 1/4" , asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondela sudate, cu doua bare paralele cu mina avind diametrul de 1/2"	m	12,0000	1 037,85 31,50	12 454,20 378,00
		<i>Total</i>	lei			49 441,50
		Total Trepte la intrarea 1 Inklusiv salariu				49 441,50 6 338,43
		1.1.2. Trepte la intrarea 2				
9	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adancime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	2,2000	108,50 108,50	238,70 238,70
10	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton	m2	6,4000	5,95 5,95	38,08 38,08
11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B 15	m3	6,6000	1 185,06 154,00	7 821,39 1 016,40
12	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	200,0000	19,59 1,05	3 917,20 210,00

1	2	3	4	5	6	7
13	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	37,8000	73,42 42,00	2 775,46 1 587,60
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	18,0000	52,10 24,50	937,80 441,00
15	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	18,0000	1 181,04 134,92	21 258,67 2 428,65
16	CH06A	Mina curenta din teava inox D=1 1/4" pe stilpi D=1 1/4" , asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondela sudate, cu doua bare paralele cu mina avind diametrul de 1/2"	m	12,0000	1 037,85 31,50	12 454,20 378,00
		<i>Total</i>	lei			49 441,50
		Total Trepte la intrarea 2 Inklusiv salariu				49 441,50 6 338,43
		1.1.3. Lucrari de amenanjare a teritoriului (bordure , povaj)				
17	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	0,2750	738,44 0,00	203,07 0,00
18	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	220,0000	11,20 11,20	2 464,00 2 464,00
19	DA03A	Scarificarea manuala a platformei drumului pentru instalarea bordurilor (0.3x0.3x420=37.8 mc)	m3	37,8000	121,10 121,10	4 577,58 4 577,58
20	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,6530	787,47 0,00	514,22 0,00

1	2	3	4	5	6	7
21	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	97,9500	19,98 0,00	1 957,52 0,00
22	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	55,0000	528,79 28,00	29 083,45 1 540,00
23	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	420,0000	127,04 20,65	53 357,64 8 673,00
24	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	9,4500	10,85 10,85	102,53 102,53
25	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,1000	828,20 308,70	82,82 30,87
26	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosimea 40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	150,0000	181,36 36,54	27 204,15 5 481,00
27	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosimea 60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	400,0000	197,60 36,54	79 040,40 14 616,00
		<i>Total</i>	lei			198 587,38
		Total Lucrari de amenajare a teritoriului (bordure , povaj) Inclusiv salariu				198 587,38 37 484,98
		1.1.4. Fasada				
28	CB14A	Schela metalica tubulara pentru	m2	866,0000	33,25	28 798,77

1	2	3	4	5	6	7
		lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)			26,25	22 732,50
29	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	200,0000	10,15 9,45	2 030,00 1 890,00
30	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	670,0000	78,92 59,50	52 875,73 39 865,00
31	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	200,0000	137,49 80,50	27 498,00 16 100,00
		<i>Total</i>	lei			111 202,50
		Total Fasada Inclusiv salariu				111 202,50 80 587,50
		<i>Total</i>	lei			408 672,88
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			29 418,60
		<i>Transport</i>	7 %			18 538,37
		<i>Total</i>				456 629,85
		<i>Cheltueli de regie</i>	5 %			22 831,49
		<i>Total</i>				479 461,34
		<i>Beneficiu</i>	3 %			14 383,84
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				493 845,18 130 749,34
		1.2. Terenul de sport				
		1.2.1. Lucrari de constructii.				
32	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m	m3	5,0000	41,65 41,65	208,25 208,25

1	2	3	4	5	6	7
		sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu				
33	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...B15	m3	5,0000	1 185,06 154,00	5 925,30 770,00
34	TsH91Af	Instalarea formelor arhitecturale mici (formele arhitecturale mici se includ aparte)	buc	5,0000	6 286,20 252,00	31 431,00 1 260,00
35	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (Banci din lemn pe 2 picioare , cu carcasa din metal . vopsite , L=1.80ml, latimea 350mm,cu speteaza)	buc	4,0000	6 286,20 252,00	25 144,80 1 008,00
36	TsH91B	Instalarea urne (urne de metal tip PINGUIN)	buc	4,0000	1 583,90 206,50	6 335,60 826,00
		<i>Total</i>	lei			69 044,95
		Total Lucrari de constructii. Inclusiv salariu				69 044,95 4 072,25
		1.2.2. Forme arhitecturale mici				
37	Pret de piata	Complex de joaca din lemn.	buc	1,0000	30 000,00 0,00	30 000,00 0,00
38	Pret de piata	Balansor.	buc	1,0000	8 500,00 0,00	8 500,00 0,00
39	Pret de piata	Masa cu scaune din lemn pentru copii.	buc	1,0000	10 000,00 0,00	10 000,00 0,00
40	Pret de piata	Leagan (ponei , zebra).	buc	1,0000	9 600,00 0,00	9 600,00 0,00
41	Pret de piata	Leagan dublu .	buc	1,0000	15 800,00 0,00	15 800,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			73 900,00
		Total Forme arhitecturale mici Inclusiv salariu				73 900,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			142 944,95
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			916,26
		<i>Transport</i>	7 %			9 688,36
		<i>Total</i>				153 549,57
		<i>Cheltueli de regie</i>	5 %			7 677,48
		<i>Total</i>				161 227,05
		<i>Beneficiu</i>	3 %			4 836,81
		Total Terenul de sport Inclusiv salariu				166 063,86 4 072,25
		1.3. Iluminare				
		1.3.1. lucrari de constructie				
42	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu (b=0.5 x H=0.8 x L=120, V=48mc)	m3	48,0000	46,55 46,55	2 234,40 2 234,40
43	RpEN01A	Incarcarea si descarcarea pilonilor cu L pina la 13 m	buc	8,0000	52,15 52,15	417,20 417,20
44	RpEN06A	Indreptarea pilonilor pe traseu	buc	8,0000	53,55 53,55	428,40 428,40
45	RpEN03A	Saparea manuala a gropilor pentru piloni (sol neinghetat), 3,5 m3	buc	8,0000	210,00 210,00	1 680,00 1 680,00
46	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...B15	m3	3,2000	1 185,06 154,00	3 792,18 492,80
47	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	6,0000	325,20 31,50	1 951,20 189,00
48	RpEA04B	Montarea tevilor de protectie din teava PVC neplastifiat, tip usor (U), avind diametrul peste 63 mm, montata aparent pe dibluri, console sau ferme metalice.	m	120,0000	52,54 33,60	6 305,04 4 032,00
49	TsD01B	Imprastierea cu lopata a	m3	18,0000	10,85	195,30

1	2	3	4	5	6	7
		pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (0,3x0,5x120=18mc)			10,85	195,30
50	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,1800	828,22 308,72	149,08 55,57
		<i>Total</i>	lei			17 152,80
		Total lucrari de constructie Inclusiv salariu				17 152,80 9 724,67
		1.3.2. Lucrari de montare				
51	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m	120,0000	27,34 4,90	3 280,80 588,00
52	RpEN05A	Montarea pilonilor	buc	8,0000	78,40 78,40	627,20 627,20
53	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc	8,0000	415,55 38,15	3 324,40 305,20
		<i>Total</i>	lei			7 232,40
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				7 232,40 1 520,40
		1.3.3. Stilpi profilati				
54	Pret de piata	Stilpi profilati din otel zincati Dn96 H=6.0m	buc	8,0000	5 000,00 0,00	40 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			40 000,00
		Total Stilpi profilati Inclusiv salariu				40 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			64 385,20
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			2 530,14
		<i>Transport</i>	7 %			3 652,63
		<i>Total</i>				70 567,97
		<i>Cheltueli de regie</i>	25 %			2 811,27
		<i>Total</i>				73 379,24
		<i>Beneficiu</i>	3 %			2 201,38
		Total Iluminare Inclusiv salariu				75 580,62 11 245,07
		1.4. Platforma pentru deseuri manajere				
55	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adancime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	2,8500	108,50 108,50	309,22 309,22
56	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,2200	435,05 34,64	95,71 7,62
57	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Aj-1, Pi-1	kg	57,1200	22,84 7,35	1 304,68 419,83
58	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice B 3,5	m3	0,2400	1 092,21 157,50	262,13 37,80
59	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa... B 7.5.	m3	0,6000	1 161,27 134,75	696,76 80,85
60	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei	t	0,2200	16 820,27 1 400,00	3 700,46 308,00

1	2	3	4	5	6	7
		usoare So1 , So2,So2 , cornier 70x70				
61	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton cadru metalic asteriala 40x20x3, 20x20x3	kg	77,5300	22,84 7,35	1 770,87 569,85
62	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	8,3600	210,64 40,25	1 760,95 336,49
63	CL19B	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru golul ascensorului	m2	22,4000	143,58 63,88	3 216,30 1 430,80
64	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	8,4000	191,51 36,54	1 608,70 306,94
65	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	12,0000	113,11 10,50	1 357,27 126,00
66	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	0,7200	973,65 203,00	701,03 146,16
		<i>Total</i>	lei			16 784,08
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			917,90
		<i>Transport</i>	7 %			882,23
		<i>Total</i>				18 584,21

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltueli de regie</i>	5 %			929,21
		<i>Total</i>				19 513,42
		<i>Beneficiu</i>	3 %			585,40
		Total Platforma pentru deseuri manajere Inclusiv salariu				20 098,82 4 079,56
		<i>Total</i>	lei			755 588,48
		Total Reconstructii Inclusiv salariu				755 588,48 150 146,22

		Total	lei	755 588,48
		TVA	20 %	151 117,70
		Total deviz: Inclusiv salariu		906 706,18
				150 146,22

Intocmit

MAISTCONS GRUP SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Unitatea de implementare a proiectului de constructie a locuintelor pentru paturile socialmente vulnerabile II

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de constructii complete sau partiale si lucrari publice

Valoarea de deviz 906 706,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	354,0000	35,00	12 390,00
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	891,1000	35,00	31 188,50
3.	7123010010200	Betonist	h-om	92,3020	35,00	3 230,57
4.	7123011000200	Betonist	h-om	63,0500	35,00	2 206,75
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	80,0000	35,00	2 800,00
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	649,5000	35,00	22 732,50
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	79,3800	35,00	2 778,30
8.	7129020012800	Pavator	h-om	797,4362	35,00	27 910,27
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	21,6000	35,00	756,00
10.	7137010011500	Electrician	h-om	5,7600	35,00	201,60
11.	7137010011510	Electromontor	h-om	90,0800	35,00	3 152,80
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	140,7200	35,00	4 925,20
13.	7212030022700	Sudor	h-om	1,9065	35,00	66,73
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	7,5240	35,00	263,34
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	7,7000	35,00	269,50
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	85,2635	35,00	2 984,22
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	365,7549	35,00	12 801,42
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	371,0405	35,00	12 986,42
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	24,5194	35,00	858,18
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	138,7800	35,00	4 857,30
21.	9312040019600	Sapator	h-om	22,4750	35,00	786,62
Total manopera						150 146,22

Materiale:

1.	10000111012222 1	Complex de joaca din lemn.	buc	1,0000	30 000,00	30 000,00
2.	10000111012222 2	Balansor.	buc	1,0000	8 500,00	8 500,00

3.	10000111012222 3	Masa cu scaune din lemn pentru copii.	buc	1,0000	10 000,00	10 000,00
4.	10000111012222 4	Leagan (ponei , zebra).	buc	1,0000	9 600,00	9 600,00
5.	10000111012222 5	Leagan dublu .	buc	1,0000	15 800,00	15 800,00
6.	10000111012222 6	Stilpi profilati din otel zincati Dn96 H=6.0m	buc	8,0000	5 000,00	40 000,00
7.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	29,2198	10,00	292,20
8.	1212121212121	apa	m3	1,9500	12,00	23,40
9.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	5,6100	265,00	1 486,65
10.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	69,8500	265,00	18 510,25
11.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,2530	265,00	67,04
12.	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	0,4981	265,00	132,00
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	30,3980	180,00	5 471,64
14.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	21,2920	180,00	3 832,56
15.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,7920	180,00	502,56
16.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	47,8549	180,00	8 613,88
17.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0378	3 000,00	113,40
18.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,3512	3 000,00	1 053,60

19.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2598	3 000,00	779,40
20.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,2598	3 000,00	779,40
21.	2010237318750	Distantieri	buc	120,0000	0,50	60,00
22.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,1039	3 000,00	311,70
23.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	7,5600	150,00	1 134,00
24.	2030112931102	Urne	buc	4,0000	1 300,00	5 200,00
25.	2320187315789	Decofrol	kg	9,0720	10,00	90,72
26.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0220	10,00	0,22
27.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0143	10,00	0,14
28.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,1680	40,00	86,72
29.	24302261000001	Fuga	kg	7,2000	20,00	144,00
30.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	208,8000	2,20	459,36
31.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	9,0000	6 000,00	54 000,00
32.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,4389	60,00	26,33
33.	2521216704237	Tub PVC usor tip U	m	128,5200	17,00	2 184,84
34.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,8778	120,00	105,34
35.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 238,6400	1,50	1 857,96
36.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	893,4400	1,50	1 340,16
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9 105,4064	1,50	13 658,11
38.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	8 783,6320	1,50	13 175,45
39.	2652102100737	Var hidratat	kg	360,0000	2,00	720,00
40.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	5,4000	10,00	54,00
41.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	8,5260	110,00	937,86
42.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare grosimea 40mm	m2	152,2500	100,00	15 225,00
43.	26611128006552	Placi din beton, pentru trotuare grosimea 60mm	m2	406,0000	116,00	47 096,00
44.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	24,0000	1,00	24,00
45.	2663102100000	Beton	m3	23,7925	900,00	21 413,25
46.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	19,4760	0,00	0,00
47.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,0000	0,00	0,00
48.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	2,0000	0,00	0,00
49.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	20,6680	0,00	0,00
50.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	422,1000	100,00	42 210,00
51.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	12,0600	100,00	1 206,00
52.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	36,7200	1 000,00	36 720,00
53.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	4,3890	22,00	96,56
54.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	10,0947	110,00	1 110,42
55.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,3511	120,00	42,13
56.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	470,0000	10,00	4 700,00
57.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,0000	10,00	20,00
58.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,3465	15,00	20,20
59.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,7800	15,00	56,70
60.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	10,0000	15,00	150,00
61.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	10,0000	15,00	150,00
62.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	135,0900	15,00	2 026,35
63.	2811106301200	Elemente metalice	kg	224,4000	15,00	3 366,00

64.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	60,0000	15,00	900,00
65.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	30,0000	10,00	300,00
66.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	24,0000	1 000,00	24 000,00
67.	2873122004100	Plase sudate	kg	404,0000	18,00	7 272,00
68.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	76,0000	18,00	1 368,00
69.	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	22,4000	65,00	1 456,00
70.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,6460	15,00	129,69
71.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,4400	35,00	50,40
72.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,7932	35,00	62,77
73.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,0990	35,00	3,46
74.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	1,4300	1,00	1,43
75.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	22,6800	1,00	22,68
76.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	22,6800	1,00	22,68
77.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	1,4300	1,00	1,43
78.	2874115883700	Saiba M 20	buc	1,4300	1,00	1,43
79.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3780	45,00	17,00
80.	2875274117002	Cot PVC-U	buc	12,6000	7,00	88,20
81.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	8,1600	370,00	3 019,20
82.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,2680	15,00	34,02
83.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	79,0020	0,50	39,50
84.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,7200	25,00	18,00
85.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	11,1680	50,00	558,40
86.	3130134817404	Cablu de energie	m	122,4000	12,00	1 468,80
87.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,3682	2,00	10,73
88.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	13,7500	12,00	165,00
89.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	22,0741	12,00	264,89
90.	4100126202818	Apa	m3	0,8020	12,00	9,62
		Total materiale de constructii				468 022,83

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,6124	50,00	130,62
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	3 897,0000	1,00	3 897,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,3062	350,00	457,17
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,9760	10,00	39,76
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,0000	10,00	20,00
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,4800	10,00	4,80
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,0980	10,00	20,98
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,8902	350,00	1 011,57
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	14,1900	250,00	3 547,50
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,4692	350,00	514,22
11.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,3840	10,00	3,84
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	13,2000	10,00	132,00
13.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	12,3480	20,00	246,96
14.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,2340	10,00	2,34
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,2320	10,00	12,32

16.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	5,3600	10,00	53,60
17.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,9092	50,00	145,46
18.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,2592	10,00	2,60
19.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0330	350,00	11,55
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	5,5000	350,00	1 925,00
21.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,5929	350,00	1 957,52
22.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,3750	350,00	481,25
		Total utilaje de construcții				14 618,06

Total	lei	755 588,48
TVA	20 %	151 117,70

Total deviz:

906 706,18

Intocmit

MAISTCONS GRUP SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Unitatea de implementare a proiectului de constructie a locuintelor pentru paturile socialmente vulnerabile II

Investitor Unitatea de implementare a proiectului de constructie a locuintelor pentru paturile socialmente vuln

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reconstructii				
		1.1. Lucrari de constructii				
		1.1.1. Trepte la intrarea 1				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			108,50
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	35,00	108,50
		<i>Total</i>	lei			238,70
2	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton	m2			5,95
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0900	35,00	3,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	35,00	2,80
		<i>Total</i>	lei			38,08
3	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B 15	m3			1 185,06
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	35,00	140,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	35,00	14,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	900,00	936,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,22
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
		<i>Total</i>	lei			7 821,39
4	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			19,59
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	35,00	0,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	35,00	0,18
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,00	0,05
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			3 917,20
5	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			73,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	35,00	36,75
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,22
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	150,00	15,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	10,00	1,20
		Total	lei			2 775,46
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			52,10 24,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	35,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		Total	lei			937,80
7	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inceleate, cu grosimea sub 15 mm	m2			1 181,04 134,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	35,00	134,92
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	1 000,00	1 020,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	2,20	12,76
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	10,00	1,50
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	20,00	4,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	25,00	0,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	12,00	0,06
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	20,00	6,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	10,00	0,36
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	10,00	0,07
		Total	lei			21 258,67
8	CH06A	Mina curenta din teava inox D=1 1/4" pe stilpi D=1 1/4" , asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, cu doua bare paralele cu mina avind diametrul de 1/2"	m			1 037,85 31,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	35,00	31,50
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 000,00	1 000,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,00	0,20
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	35,00	2,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,50	1,05
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	40,00	1,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	10,00	2,00
		Total	lei			12 454,20
		1.1.2. Trepte la intrarea 2				
9	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			108,50 108,50
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	35,00	108,50
		Total	lei			238,70
10	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton	m2			5,95 5,95
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0900	35,00	3,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	35,00	2,80
		Total	lei			38,08
11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B 15	m3			1 185,06 154,00

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	35,00	140,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	35,00	14,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	900,00	936,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,22
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
		Total	lei			7 821,39
12	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			19,59
						1,05
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	35,00	0,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	35,00	0,18
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,00	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	10,00	0,01
		Total	lei			3 917,20
13	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			73,42
						42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	35,00	36,75
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,22
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	150,00	15,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	10,00	1,20
		Total	lei			2 775,46
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			52,10
						24,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	35,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		Total	lei			937,80
15	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			1 181,04
						134,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	35,00	134,92
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	1 000,00	1 020,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	2,20	12,76
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	10,00	1,50
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	20,00	4,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	25,00	0,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	12,00	0,06
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	20,00	6,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	10,00	0,36
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	10,00	0,07
		Total	lei			21 258,67
16	CH06A	Mina curenta din teava inox D=1 1/4" pe stilpi D=1 1/4" , asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, cu doua bare paralele cu mina avind diametrul de 1/2"	m			1 037,85
						31,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	35,00	31,50
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 000,00	1 000,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,00	0,20
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	35,00	2,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,50	1,05

1	2	3	4	5	6	7
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	40,00	1,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	10,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			12 454,20
		1.1.3. Lucrari de amenajare a teritoriului (bordure , povaj)				
17	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			738,44 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	350,00	738,44
		<i>Total</i>	lei			203,07
18	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			11,20 11,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	35,00	11,20
		<i>Total</i>	lei			2 464,00
19	DA03A	Scarificarea manuala a platformei drumului pentru instalarea bordurelor (0.3x0.3x420=37.8 mc)	m3			121,10 121,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,4600	35,00	121,10
		<i>Total</i>	lei			4 577,58
20	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			787,47 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,47
		<i>Total</i>	lei			514,22
21	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			19,98 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	350,00	19,98
		<i>Total</i>	lei			1 957,52
22	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			528,79 28,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	35,00	28,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	180,00	46,26
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	265,00	27,03
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	265,00	336,55
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	12,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	350,00	8,75
		<i>Total</i>	lei			29 083,45
23	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			127,04 20,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	35,00	5,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	35,00	15,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,50	4,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	180,00	1,44
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			53 357,64
24	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul	m3			10,85 10,85

1	2	3	4	5	6	7
		provenind din teren mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	35,00	10,85
		<i>Total</i>	lei			102,53
25	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			828,20 308,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	35,00	308,70
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	50,00	519,50
		<i>Total</i>	lei			82,82
26	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosimea 40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			181,36 36,54
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	35,00	35,43
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	35,00	1,11
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare grosimea 40mm	m2	1,0150	100,00	101,50
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,50	23,60
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	180,00	0,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	180,00	15,43
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	50,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			27 204,15
27	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosimea 60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			197,60 36,54
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	35,00	35,43
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	35,00	1,11
	26611128006552	Placi din beton, pentru trotuare grosimea 60mm	m2	1,0150	116,00	117,74
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,50	23,60
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	180,00	0,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	180,00	15,43
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	50,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			79 040,40
		1.1.4. Fasada				
28	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			33,25 26,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	35,00	26,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 000,00	0,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 000,00	0,30
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 000,00	0,90
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 000,00	0,36
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	15,00	0,04
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			28 798,77
29	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			10,15 9,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	35,00	4,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			2 030,00
30	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			78,92 59,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	35,00	46,55

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	35,00	12,95
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,50	14,36
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	180,00	4,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,00	0,08
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			52 875,73
31	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			137,49 80,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	35,00	57,75
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	35,00	12,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	35,00	10,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	15,00	0,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,50	15,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	2,00	3,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	180,00	6,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	18,00	6,84
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	10,00	23,50
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	10,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			27 498,00
		1.2. Terenul de sport				
		1.2.1. Lucrari de constructii.				
32	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			41,65 41,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	35,00	41,65
		<i>Total</i>	lei			208,25
33	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...B15	m3			1 185,06 154,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	35,00	140,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	35,00	14,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	900,00	936,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,22
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
		<i>Total</i>	lei			5 925,30
34	TsH91Af	Instalarea formelor arhitecturale mici (formele arhitecturale mici se includ aparte)	buc			6 286,20 252,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	35,00	66,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	35,00	15,75
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	35,00	169,75
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	6 000,00	6 000,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	900,00	32,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			31 431,00
35	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (Banci din lemn	buc			6 286,20

1	2	3	4	5	6	7
		pe 2 picioare , cu carcasa din metal . vopsite , L=1.80ml, latimea 350mm,cu speteaza)				252,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	35,00	66,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	35,00	15,75
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	35,00	169,75
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	6 000,00	6 000,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	900,00	32,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			25 144,80
36	TsH91B	Instalarea urne (urne de metal tip PINGUIN)	buc			1 583,90
						206,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	35,00	21,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	35,00	15,75
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	35,00	169,75
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	1 300,00	1 300,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	900,00	75,60
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			6 335,60
		1.2.2. Forme arhitecturale mici				
37	Pret de piata	Complex de joaca din lemn.	buc			30 000,00
						0,00
	100001110122221	Complex de joaca din lemn.	buc	1,0000	30 000,00	30 000,00
		<i>Total</i>	lei			30 000,00
38	Pret de piata	Balansor.	buc			8 500,00
						0,00
	100001110122222	Balansor.	buc	1,0000	8 500,00	8 500,00
		<i>Total</i>	lei			8 500,00
39	Pret de piata	Masa cu scaune din lemn pentru copii.	buc			10 000,00
						0,00
	100001110122223	Masa cu scaune din lemn pentru copii.	buc	1,0000	10 000,00	10 000,00
		<i>Total</i>	lei			10 000,00
40	Pret de piata	Leagan (ponei , zebra).	buc			9 600,00
						0,00
	100001110122224	Leagan (ponei , zebra).	buc	1,0000	9 600,00	9 600,00
		<i>Total</i>	lei			9 600,00
41	Pret de piata	Leagan dublu .	buc			15 800,00
						0,00
	100001110122225	Leagan dublu .	buc	1,0000	15 800,00	15 800,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			15 800,00
		1.3. Iluminare				
		1.3.1. lucrari de constructie				
42	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu (b=0.5 x H=0.8 x L=120, V=48mc)	m3			46,55 46,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	35,00	42,35
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1200	35,00	4,20
		<i>Total</i>	lei			2 234,40
43	RpEN01A	Incarcarea si descarcarea pilonilor cu L pina la 13 m	buc			52,15 52,15
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,4900	35,00	52,15
		<i>Total</i>	lei			417,20
44	RpEN06A	Indreptarea pilonilor pe traseu	buc			53,55 53,55
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,5300	35,00	53,55
		<i>Total</i>	lei			428,40
45	RpEN03A	Saparea manuala a gropilor pentru piloni (sol neinghetat), 3,5 m3	buc			210,00 210,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	6,0000	35,00	210,00
		<i>Total</i>	lei			1 680,00
46	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...B15	m3			1 185,06 154,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	35,00	140,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	35,00	14,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	900,00	936,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,22
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
		<i>Total</i>	lei			3 792,18
47	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			325,20 31,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	35,00	31,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	180,00	198,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	350,00	73,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
		<i>Total</i>	lei			1 951,20
48	RpEA04B	Montarea tevilor de protectie din teava PVC neplastifiat, tip usor (U), avind diametrul peste 63 mm, montata aparent pe dibluri, console sau ferme metalice.	m			52,54 33,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9600	35,00	33,60
	2521216704237	Tub PVC usor tip U	m	1,0200	17,00	18,21
	2875274117002	Cot PVC-U	buc	0,1000	7,00	0,74
		<i>Total</i>	lei			6 305,04
49	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul	m3			10,85 10,85

1	2	3	4	5	6	7
		provenind din teren mijlociu (0,3x0,5x120=18mc)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	35,00	10,85
		<i>Total</i>	lei			195,30
50	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			828,22 308,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	35,00	308,72
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	50,00	519,50
		<i>Total</i>	lei			149,08
		1.3.2. Lucrari de montare				
51	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m			27,34 4,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	35,00	4,90
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	12,00	12,24
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	15,00	7,50
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	1,00	0,20
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	10,00	2,50
		<i>Total</i>	lei			3 280,80
52	RpEN05A	Montarea pilonilor	buc			78,40 78,40
	7137010011510	Electromontor	h-om	2,2400	35,00	78,40
		<i>Total</i>	lei			627,20
53	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc			415,55 38,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	35,00	38,15
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	370,00	377,40
		<i>Total</i>	lei			3 324,40
		1.3.3. Stilpi profilati				
54	Pret de piata	Stilpi profilati din otel zincati Dn96 H=6.0m	buc			5 000,00 0,00
	100001110122226	Stilpi profilati din otel zincati Dn96 H=6.0m	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00
		<i>Total</i>	lei			40 000,00
		1.4. Platforma pentru deseuri manajere				
55	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			108,50 108,50
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	35,00	108,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			309,22
56	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			435,05
						34,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	35,00	34,64
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	265,00	304,73
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,18
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	350,00	73,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
		<i>Total</i>	lei			95,71
57	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Aj-1, Pi-1	kg			22,84
						7,35
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	35,00	6,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,00	0,35
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	35,00	0,35
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	15,00	15,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			1 304,68
58	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice B 3,5	m3			1 092,21
						157,50
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	35,00	134,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	35,00	22,75
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	900,00	927,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,21
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	10,00	2,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	10,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			262,13
59	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa... B 7.5.	m3			1 161,27
						134,75
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	35,00	120,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	35,00	14,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	900,00	931,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,22
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
		<i>Total</i>	lei			696,76
60	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare So1 , So2,So2 , cornier 70x70	t			16 820,27
						1 400,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	35,00	1 225,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	35,00	175,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	15,00	15 300,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	35,00	15,73
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	1,00	6,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	1,00	6,50
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	1,00	6,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	10,00	0,64
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	10,00	1,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	15,00	30,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,00	0,91
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	350,00	52,50
		<i>Total</i>	lei			3 700,46
61	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton cadru metalic asteriala 40x20x3, 20x20x3	kg			22,84
						7,35

1	2	3	4	5	6	7
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	35,00	6,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,00	0,35
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	35,00	0,35
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	15,00	15,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
		Total	lei			1 770,87
62	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			210,64 40,25
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	35,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,00	8,75
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	110,00	132,83
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	22,00	11,55
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,50	4,72
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	120,00	12,60
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	120,00	5,04
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	60,00	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		Total	lei			1 760,95
63	CL19B	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru golul ascensorului	m2			143,58 63,88
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,7000	35,00	59,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	35,00	0,88
	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	1,0000	65,00	65,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	35,00	1,75
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0800	2,00	0,16
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	40,00	2,80
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	10,00	10,00
		Total	lei			3 216,30
64	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			191,51 36,54
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	35,00	35,43
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	35,00	1,11
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	110,00	111,65
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,50	23,60
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	180,00	0,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	180,00	15,43
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	50,00	1,00
		Total	lei			1 608,70
65	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			113,11 10,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	35,00	4,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	35,00	6,30
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	180,00	0,54
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,04
		Total	lei			1 357,27
66	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			973,65 203,00
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	35,00	180,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	35,00	22,75

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,50	434,81
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	180,00	139,25
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	265,00	183,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	12,00	3,51
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	10,00	3,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	10,00	2,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	10,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			701,03

APROBAT:

Intocmit

Investitor

MAISTCONS GRUP SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.